ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ
ШЁМЁРШЁ РАЙОН,

 ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ШЕМУРШИНСКИЙ  РАЙОН

ШЁМЁРШЁ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЙ,

ЙЫШЁНУ

«___» _______ 2018=.  № _____

Шёмёршё ял.

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШЕМУРШИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       «28» августа 2018г. № 339

село Шемурша

О запрете розничной продажи

алкогольной продукции

В соответствии  с Федеральным законом Российской Федерации от 22 ноября

1995 г. № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового

спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления

(распития) алкогольной продукции», постановлением Кабинета Министров Чувашской

Республики от 14 ноября 2012 г. № 481 «Об установлении дополнительных ограничений

времени, условий и мест розничной продажи алкогольной продукции на территории

Чувашской Республики» администрация Шемуршинского района постановляет:

1.Установить полный запрет розничной продажи алкогольной продукции в День

знаний -  1 сентября 2018 года.

2. Отделу экономики администрации Шемуршинского района  обеспечить

информирование организаций, осуществляющих розничную продажу алкогольной

продукции, и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих продажу пива и

пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи, о запрете розничной продажи алкогольной

продукции.

3. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании

«Вести Шемуршинского района» и разместить на официальном сайте администрации

Шемуршинского района.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя

начальника отдела экономики администрации Шемуршинского района  Ильичеву Е.А.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

Глава администрации

Шемуршинского района                                                                                          В.В. Денисов